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Odpowiedzi na pytania, dotyczące wyjaśnień treści SWZ 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie: art. 132 ustawy pn.                                                              

„Odbiór odpadów komunalnych z terenu Gminy Sulików” 

 
Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 
Wykonawców: 
 

Pytanie nr 1 
Wykonawca wnosi o odstąpienie do zapisów dotyczących wymogu elektromobilności. Obowiązek 

realizowania zadań publicznych jednostek samorządu terytorialnego przez podmioty dysponujące 

pojazdami elektrycznymi lub napędzane gazem ziemnym – w tym przypadku również obowiązek 

został nałożony wyłącznie na jednostki samorządowe mające co najmniej 50.000 mieszkańców (t.j. 

Dz.U.2023 poz.875 art.35). 

Odpowiedź nr 1 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis. Obowiązek dla Zamawiającego wynika z art. 68a 
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 875 ze zm.). Przepisy wskazane w art. 68a do 68c i 68e, nie mają zastrzeżenia, że dotyczą 
tylko wybranych zamawiających. Stąd obowiązki, o których mowa jest w art. 68a-68c i 68e u.e.p.a. 
mają być realizowane przez wszystkie podmioty mające status zamawiających w rozumieniu p.z.p., 

w tym jednostki samorządu terytorialnego o liczbie mieszkańców poniżej 50 tysięcy mieszkańców. 
 
Pytanie nr 2 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w §3 ust.2 lit. a) Projektu umowy tj.: „postawienia do 

dyspozycji szacunkowych ilości pojemników tj.: a) 230 pojemników o pojemności 0,11 m3…” na 

zapis „ postawienia do dyspozycji szacunkowych ilości pojemników tj.: a) 230 pojemników                     

o pojemności 0,11 – 0,12 m3…. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający przychyla się do proponowanej zmiany zapisu. 
 
Pytanie nr 3 

Wykonawca wnosi o dodanie do zapisów w zakresie organizacji selektywnej zbiórki odpadów: 

papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła w systemie 

indywidualnym możliwości wyposażenia mieszkańców oprócz zestawów worków o pojemności 120 

litrów, w zestawy pojemników 120 litrowych do odbioru odpadów selektywnie zebranych. 

Odpowiedź nr 3 
Zamawiający w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sulików, będącym 
aktem prawa miejscowego, określił wymagania w zakresie zbierania i odbierania odpadów 
komunalnych: papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła, 
wskazując że taki odbiór odbywa się z nieruchomości systemem workowym. Zamawiający 
podtrzymuje dotychczasowy zapis. 

 
Pytanie nr 4 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów tj.: „(np. w wyniku aktów wandalizmu”), ponieważ 
Wykonawca nie może odpowiadać za akty wandalizmu wykonane przez osoby trzecie, oraz sprzątać 
wokół pojemników. Taki zapis ma znaczący wpływ na cenę usługi. 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający przychyla się do proponowanej zmiany zapisu. 

Pytanie nr 5 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w §3 ust. 5 pkt.3) Projektu umowy w zakresie organizacji 

selektywnej zbiórki bioodpadów w systemie indywidualnym z „odbierać raz na dwa tygodnie 

wszystkie bioodpady umieszczone w pojemnikach, …” na zapis „odbierać w okresie od kwietnia do 

października nierzadkiej niż raz na dwa tygodnie wszystkie bioodpady umieszczone w pojemnikach 



i od listopada do marca nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc”. Proponowana zmiana wynika z mniejszej 

ilości gromadzenia bioodpadów w okresie zimowym. 

Odpowiedź nr 5 
Zamawiający w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sulików, będącym 
aktem prawa miejscowego, określił częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych               

z terenu nieruchomości, tj. odbiór bioodpadów co dwa tygodnie. Zamawiający podtrzymuje 
dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 6 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w § 3 ust. 7 pkt.3) Projektu umowy t.j.: „odbierać odpady 
zbierane selektywnie z poszczególnych kontenerów z terenu PSZOK najpóźniej do dwóch dni 
roboczych liczonych od daty wystawienia karty przekazania odpadów w BDO.” na zapis „odbierać 

odpady zbierane selektywnie z poszczególnych kontenerów z terenu PSZOK najpóźniej do pięciu dni 
roboczych liczonych od daty wystawienia karty przekazania odpadów w BDO.” 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 7 
Wykonawca wnosi o odstąpienie od opracowania harmonogramu w formie kalendarzowej 

(papierowej) na rzecz udostępnienia mieszkańcom aplikacji Wykonawcy, oraz harmonogramu                
w wersji cyfrowej. 
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis. 
 
Pytanie nr 8 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w § 4 ust. 1 pkt 7) t.j.; „zorganizowania dyżurów w dni 

ustawowo wolne od pracy w taki sposób, aby możliwy był kontakt Zamawiającego z Wykonawcą                 

w tych dniach oraz, w przypadku wystąpienia zdarzeń nagłych i nieprzewidzianych, a zagrażających 

życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi lub porządkowi publicznemu, podejmowane przez Wykonawcę 

w tych dniach działań zapewniających utrzymanie właściwej jakości świadczonych usług, bez 

dodatkowego wynagrodzenia” oraz § 8 ust. 1 pkt. 9) t.j.: „za brak możliwości skontaktowania się             

z Wykonawcą w ciągu dnia zarówno w dni robocze jaki i w dni ustawowo wolne od pracy, o których 

mowa §4 ust.1 pkt 7 – 2 000,00 zł za każdy dzień” Projektu umowy, ze względu na brak możliwości 

zapewnienia kadry pracowniczej w dni ustawowo wolne od pracy, a zatrudnienie nowych osób 

wiązałoby się z dużymi kosztami, co przełoży się na wysokość oferty. 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający przychyla się do proponowanej zmiany zapisu. 
 
Pytanie nr 9 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu w § 4 ust. 1 pkt. 10) t.j.: „przystąpienia do odbioru odpadów 

komunalnych z nowo zgłoszonych nieruchomości w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia przez 
Zamawiającego” na zapis: „przystąpienia do odbioru odpadów komunalnych z nowo zgłoszonych 
nieruchomości w najbliższym możliwym terminie wynikającym z harmonogramu od dnia zgłoszenia 
przez Zamawiającego” 
Odpowiedź nr 9 

Zamawiający przychyla się do proponowanej zmiany zapisu. 
 
Pytanie nr 10 
Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu w § 4 ust. 1 pkt. 4) Projektu umowy t.j.: „umożliwienia 

wstępu na teren bazy transportowej przedstawicielom Zamawiającego lub pracownikom 

państwowych instytucji upoważnionych do kontroli realizacji przedmiotu umowy oraz przepisów 

prawa” na zapis: „umożliwienia wstępu, po wcześniejszym uzgodnieniu z Wykonawcą, na teren 
bazy transportowej przedstawicielom Zamawiającego lub pracownikom państwowych instytucji 
upoważnionych do kontroli realizacji przedmiotu umowy oraz przepisów prawa.” 
Odpowiedź nr 10 

Zamawiający przychyla się do proponowanej zmiany zapisu. 
 
Pytanie nr 11 
Wykonawca wnosi  o zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt.3) Projektu umowy t.j.: „za niewykonywanie 

obowiązku sprawdzania zawartości pojemników na odpady komunalne, pod kątem prowadzenia 
selektywnej zbiórki, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, i niewskazywanie nieruchomości, na 
których mimo obowiązku selektywnej zbiórki odpadów nie jest ona prowadzona – w wysokości 
3 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek” na zapis: „za niewykonywanie obowiązku 
sprawdzania zawartości pojemników na odpady komunalne, pod kątem prowadzenia selektywnej 
zbiórki, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, i niewskazywanie nieruchomości, na których mimo 



obowiązku selektywnej zbiórki odpadów nie jest ona prowadzona – w wysokości 1 000,00 zł za 

każdy stwierdzony przypadek” 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary na 1 500,00 zł za każdy stwierdzony 

przypadek. 
 

Pytanie nr 12 
Wykonawca wnosi  o zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt.4) Projektu umowy t.j.: „za odbiór odpadów 

pojazdem niewyposażonym lub z uszkodzonym systemem GPS monitorującym ruch pojazdu na 

terenie gminy, o którym mowa w § 4 ust. 1 pkt 11) c) – w wysokości 2 000,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek” na zapis: „za odbiór odpadów pojazdem niewyposażonym lub                            
z uszkodzonym systemem GPS monitorującym ruch pojazdu na terenie gminy, o którym mowa w § 
4 ust. 1 pkt 11) c) – w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek”  
Odpowiedź nr 12 

Zamawiający przychyla się do proponowanej zmiany zapisu. 
 

Pytanie nr 13 
Wykonawca wnosi  o zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt.5) Projektu umowy t.j.: „za niezapewnienie                

w ramach świadczenia usługi zadeklarowanej w ofercie ilości wymaganego sprawnego sprzętu lub 
pojemników na odpady – w wysokości 500,00 zł za każdą brakującą jednostkę sprzętu lub 
pojemnik w ciągu dnia” na zapis: „za niezapewnienie w ramach świadczenia usługi zadeklarowanej 

w ofercie ilości wymaganego sprawnego sprzętu lub pojemników na odpady – w wysokości 100,00 
zł za każdą brakującą jednostkę sprzętu lub pojemnik w ciągu dnia” 
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary na 250,00 zł za każdą brakującą jednostkę sprzętu 
lub pojemnik w ciągu dnia. 
 

Pytanie nr 14 
Wykonawca wnosi  o zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt.11) Projektu umowy t.j.: „za stwierdzone 

nieprawidłowości w zakresie organizacji selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, tj.: 
a) brak pojemników do selektywnej zbiórki odpadów lub ustawienie ich po terminie 

wynikającym z § 3 ust. 3 pkt 3 – 100,00 zł za każdy stwierdzony przypadek i za każdy 
dzień opóźnienia, 

b) nieprzestawienie na żądanie Zamawiającego pojemników do selektywnej zbiórki 
odpadów lub przestawienie ich po terminie wynikającym z § 3 ust. 3 pkt 5 – 100,00 zł 
za każdy stwierdzony przypadek i każdy dzień opóźnienia, 

c) niedostarczenie właścicielowi nieruchomości pojemnika na bioodpady, o których mowa     

w § 3 ust. 5 – 200,00 zł za każdy stwierdzony przypadek i każdy dzień opóźnienia”  
na zapis:  

„za stwierdzone nieprawidłowości w zakresie organizacji selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, tj.: 

a) brak pojemników do selektywnej zbiórki odpadów lub ustawienie ich po terminie 
wynikającym z § 3 ust. 3 pkt 3 – 10,00 zł za każdy stwierdzony przypadek i za każdy dzień 
opóźnienia, 

b) nieprzestawienie na żądanie Zamawiającego pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 
lub przestawienie ich po terminie wynikającym z § 3 ust. 3 pkt 5 – 10,00 zł za każdy 
stwierdzony przypadek i każdy dzień opóźnienia, 

c) niedostarczenie właścicielowi nieruchomości pojemnika na bioodpady, o których mowa w § 
3 ust. 5 – 20,00 zł za każdy stwierdzony przypadek i każdy dzień opóźnienia” 

Odpowiedź nr 14 
Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar, jak poniżej: 

„za stwierdzone nieprawidłowości w zakresie organizacji selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, tj.: 

a) brak pojemników do selektywnej zbiórki odpadów lub ustawienie ich po terminie wynikającym z 

§ 3 ust. 3 pkt. 3 – 50,00 zł jednorazowo za każdy stwierdzony przypadek i 10,00 zł za każdy dzień 

opóźnienia, 

b) nieprzestawienie na żądanie Zamawiającego pojemników do selektywnej zbiórki odpadów lub 

przestawienie ich po terminie wynikającym z § 3 ust. 3 pkt. 5 – 50,00 zł jednorazowo za każdy 

stwierdzony przypadek i 10,00 zł za każdy dzień opóźnienia, 

c) niedostarczenie właścicielowi nieruchomości pojemnika na bioodpady, o których mowa w § 3 ust. 

5 – 100,00 zł jednorazowo za każdy stwierdzony przypadek i 20,00 zł za każdy dzień opóźnienia” 

 
 



Pytanie nr 15 
Wykonawca wnosi  o zmianę zapisu § 8 ust. 1 pkt.12) Projektu umowy t.j.: „za stwierdzone 

nieprawidłowości w zakresie zapewnienia czystości i porządku terenu wokół pojemników i 
kontenerów, na podstawie § 3 ust. 3 i 6 – 300,00 zł za każdy stwierdzony przypadek i każdy dzień” 
na zapis: „za stwierdzone nieprawidłowości w zakresie zapewnienia czystości i porządku terenu 

wokół pojemników i kontenerów, na podstawie § 3 ust. 3 i 6 – 50,00 zł za każdy stwierdzony 
przypadek i każdy dzień” 
Odpowiedź nr 15 

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kary na 150,00 zł za każdy stwierdzony 

przypadek i każdy dzień. 
 

 

 
 
Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania Wykonawców, a także wyjaśnienia 
stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.  
Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia  

i odpowiedzi na pytania Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian. 

 
 
 
 
 
 

                                                                                            Wójt Gminy Sulików 
 

                                                                                            Jan Majowski 
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